
 

Referat af ekstraordinær generalforsamling i S/I Brøndby Havn den 10. 
december 2008. 
 
Havnens formand, Jean Nordberg (JN) bød velkommen og foreslog Flemming Maimann (FM) som 
dirigent. (FM) blev valgt enstemmigt og konstaterede, at mødet var lovligt indvarslet. 
ad 1. Valg af referent. 
(FM) foreslog, at mødet blev optaget på bånd, hvilket forsamlingen accepterede. Desuden blev der 
valgt 3 stemmetællere, Klaus Jul Jeppesen, Jim Johansson og May Quist. 
 
ad 2. Indkomne forslag, herunder fastsættelse af havnetakster. 
(FM) gav ordet til (JN) for indledende bemærkninger. Se særskilt bilag. 
Havnens kasserer, Hanne Schollert (HS) fremlagde derefter bestyrelsens forslag til takstblad uden 
havneleje ved hjælp af projektor. Stigningerne var 4 % på de fleste takster, på niveau med de nær-
liggende havne. Herefter gennemgik (HS) bestyrelsens 3 forslag til beregning af havneleje. 
Pernille Alberg R-08 (PA) kommenterede (JN)’s indlæg vedr. indkaldelse, afleveringsfrister, 
ændring af vedtægter m.m. og fremlagde derefter på vegne af en gruppe havnebrugere et ændrings-
forslag til bestyrelsens takstblad med en stigning på 4,05 % på havnelejen og forskellige højere 
stigninger på de fleste andre takster. 
René Quist H-14 (RQ) fandt, at bestyrelsens forslag på 4 % var i orden, men stillede ændringsfor-
slag vedr. havnelejen. Desuden ville (RQ) gerne vide, hvorfor type 6 og 10 var ens i størrelse, men 
ikke i pris i det udsendte materiale. 
Peter Christophersen G-26 (PC) fandt, at en stigning på 30 % på slæbestedsprisen i (PA)’s forslag 
var alt for høj. Forklaringen på type 6 og 10 er, at type 10 er plads X-01, der er atypisk, hvorfor der 
betales efter bådens størrelse. 
Anna-Grethe Madsen M-11A (AGM) mente ligesom (PC), at flere af stigningerne i (PA)’s forslag 
var alt for høje og derfor ville have en negativ indflydelse på havnens indtægter.  
(JN) var af den opfattelse, at havnens indtægter væsentligst skal komme fra sikre kilder, altså ikke 
fra usikre som gæster og slæbestedsbrugere, hvor man aldrig kan vide, hvor store indtægterne vil 
blive. 
Klaus Jul Jeppesen R-15 (KJJ) kom tilbage til tidligere års forslag om fast m²-pris, som skal dække 
alle havnens faste udgifter. (KJJ) mente, at bestyrelsens forslag om en stigning på 6,8 % på havne-
lejen var for høj. 
(JN) mente, at (HS) i sit oplæg glemte at sige, at den faste m²-pris i havnens forslag 1 og 3 var 
fastsat ud fra de samlede indtægter. 
May Quist H-14 (MQ) fastslog, at større både fylder mere og belaster havnen mere. Derfor skal de 
betale mere end mindre både. 
Jim Johansson Q-07 (JJo)var af den opfattelse, at der er affald fra alle både, at alle både bliver 
vasket, og at man bør passe på, at diskussionen ikke bliver en religion. 
John Richard Jørgensen P-24 (JRJ) tager ikke sin båd på land, vasker den ikke, betaler ekstra for at 
bo på båden og syntes, at nogen går i for små sko. 
(FM) kunne ikke forstå, at der var forskel på grundbeløbene. Et grundbeløb må være ens uanset 
hvilken variabel takst, der ellers måtte blive brugt. I øvrigt kunne han ikke se, at der overhovedet 
var noget belæg for forskellige takster i al almindelighed. Derfor brød han sig ikke om forslag 1, 3 
og 5 med faste grundbeløb. 
 
Derefter blev alle 5 forslag sat under skriftlig afstemning på én gang. 
Forslag 1 fik 12 stemmer, forslag 2 fik 31 stemmer, forslag 3 fik 2 stemmer, forslag 4 fik 44 
stemmer og forslag 5 fik 17 stemmer. 
Forslag 4 fra (PA) blev dermed godkendt. 



ad 3. Godkendelse af budgetramme for det følgende regnskabsår for S/I Brøndby Havn. 
(FM) fastslog, at der forelå 2 gennemarbejdede forslag, et fra bestyrelsen og et fra (PA). 
Bestyrelsens forslag ville ende med et overskud på ca. kr. 115.000 efter korrigering med hensyn til 
dieselstander. (PA)’s forslag ville ende med et overskud på ca. kr. 190.000. 
For at afværge en lang debat om forslagene foreslog (KJJ) et kompromis på kr. 150.000, som 
bestyrelsen skulle forpligte sig til at overholde. 
(PA) kunne på sin gruppes vegne acceptere dette forslag. 
(JN) kunne på bestyrelsens vegne ikke acceptere denne binding, men kunne kun love, at man ville 
arbejde med budgettet og få det bedste ud af det. 
(KJJ) måtte indrømme, at bindingen ikke kan lade sig gøre i praksis. 
Rune Madsen R-08 (RM) mente, at der ”lå flere indtægter rundt om på havnen, der bare skulle 
samles op”. 
(PC) meddelte, at han ikke ville arbejde under sådanne forhold og trak sig ud af bestyrelsen med 
øjeblikkelig virkning. 
(FM) konstaterede, at forslaget om kompromiset var vedtaget med det forbehold, at bestyrelsen gør 
sit bedste for at få så stort et overskud som muligt. 
 
ad 4. Eventuelt. 
(RM) tilbød at hjælpe med at finde nye indtægter. 
(JN) beklagede, at (PC) trak sig fra bestyrelsesarbejdet, der kræver megen tid. 
Niels Frich P-11 foreslog, at el-forbruget blev betalt på en anden måde. 
RQ mente, at det var nødvendigt med indkøb af flere vaskemønter. 
 
Kl. 20.50 kunne dirigenten takke for god ro og orden og erklære den ekstraordinære generalfor-
samling for afsluttet. 


